CÔNG TY CP TỔNG CÔNG TY

THƯƠNG MẠI QUẢNG TRỊ

Số:       /2022/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hanh phúc

Quảng Trị, ngày 22 tháng 4  năm 2022

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN CÔNG TY CỔ PHẦN
TỔNG CÔNG TY THƯƠNG MẠI QUẢNG TRỊ NĂM 2022

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số: 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Tổng Công ty Thương mại Quảng Trị;
  Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Tổng Công ty Thương mại Quảng Trị ngày 22/04/2022.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2021 và Phương hướng hoạt động năm 2022; Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2021 và phương hướng hoạt động năm 2022.
Điều 2. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2021, báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2021. Kế hoạch kinh doanh năm 2022 với các tiêu chí cơ bản:

1. Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2021:
- Doanh thu

: 1.075 tỷ đồng, đạt 107,5 % KH

- Nộp ngân sách địa phương

: 65,2 tỷ đồng, đạt 119 % KH

- Lợi nhuận

:  25,1 tỷ đồng, đạt 114% KH

- Thu nhập bình quân người lao động
: 12 triệu đồng/người/tháng.

2. Phương hướng nhiệm vụ năm 2022:

- Doanh thu

: 1.200 tỷ đồng

- Thu nhập bình quân người lao động

: 10 triệu đồng/người/tháng

- Lợi nhuận

: 25 tỷ đồng

- Cổ tức

: >=15% /năm

-  Thực hiện nghiêm túc các nội dung Nghị quyết ĐHĐCĐ đưa ra, ban hành kịp thời các chủ trương để chỉ đạo điều hành các mặt hoạt động đồng thời khắc phục những hạn chế còn tồn tại;

- Quản lý, phát triển và mở rộng các vùng nguyên liệu để đáp ứng cho các nhà máy hoạt động trước mắt và lâu dài.

- Tăng cường quản lý khai thác có hiệu quả các tài sản đã đầu tư; rà soát các định mức để giảm dần chi phí đối với các nhà máy, đảm bảo đạt hiệu quả cao sau đầu tư.

-  Công tác quản lý tài chính phải chặt chẽ, duy trì tốt công tác khoán quản, quản trị kiểm tra kiểm soát, không để công nợ khó đòi phát sinh mới.
- Công tác Đảng và các tổ chức đoàn thể hoạt động và phát triển tốt.

Điều 3. Thông qua nội dung lựa chọn Công ty Kiểm toán năm 2022

Công ty TNHH Kiểm toán và kế toán AAC là đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2022 của công ty.

Điều 4. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ, phân chia cổ tức năm 2021 (ĐVT: đồng)

	1
	Lợi nhuận trước thuế năm 2021
	25.115.757.111

	a
	Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp (Miễn thuế)
	0

	b
	Trích lập quỹ đầu tư phát triển  (2%)
	502.315.142

	c
	Trích lập quỹ khen thưởng (8%)
	2.009.260.568

	d
	Trích lập quỹ phúc lợi (6,39%)
	1.604.181.401

	2
	Lợi nhuận phân phối sau khi nộp thuế và trích lập
	21.000.000.000

	Chi trả cổ tức bằng tiền mặt  (25%)
	21.000.000.000

	3
	Lợi nhuận năm 2021 còn lại sau khi phân phối
	0

Điều 5. Thông qua quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng năm 2021 và kế hoạch năm 2022 của Ban quản lý chuyên trách và không chuyên trách Tổng Công ty.

1. Quỹ tiền lương, thù lao và tiền thưởng đã thực hiện năm 2021:

- Quỹ tiền lương Ban quản lý chuyên trách năm 2021:

+ Theo kế hoạch:
3.600.000.000 đồng;

+ Thực hiện:
4.608.000.000đồng;

+ Đã chi:
2.231.828.000đồng;

- Quỹ thù lao Ban quản lý không chuyên trách năm 2021

+ Theo kế hoạch:     864.000.000đồng;

+ Thực hiện:            1.036.000.000đồng;

+ Đã chi:                  288.000.000đồng;

- Quỹ thưởng của người quản lý Công ty thực hiện theo hiệu quả SXKD năm 2021 là: 1.080.000.000 đồng; Chưa chi.

2. Kế hoạch quỹ tiền lương và thù lao năm 2022 như sau:

- Quỹ lương Ban quản lý chuyên trách (6 người) là: 4.320.000.000 đồng

- Quỹ thù lao HĐQT, BKS không chuyên trách là:      864.000.000 đồng

3. Tiêu chí xác định quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng thực hiện năm 2022:

Giao cho HĐQT xây dựng tiêu chí, xác định quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng thực hiện của người quản lý chuyên trách và không chuyên trách của Công ty năm 2022. Trong đó mức tiền lương, thù lao, tiền thưởng thực hiện được xác định trên cơ sở tiền lương kế hoạch gắn với mức độ thực hiện các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh lợi nhuận đạt kế hoạch năm, vốn được bảo toàn và phát triển, thực hiện đầy đủ nghĩa vụ trách nhiệm với Nhà nước và người lao động.

Điều 6. Thông qua Thành lập chi nhánh tại Đà Nẵng: tại địa chỉ Đường Nguyễn Lương Bằng, Phường Hòa Hiệp Nam, Quận Liên Chiểu, Tp Đà Nẵng.

Việc thành lập chi nhánh, cơ cấu tổ chức, nhân sự sẽ do Hội đồng quản trị quyết định theo đề xuất của Tổng giám đốc.

Điều 7. Thông qua việc sửa đổi Điều lệ về sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh theo chi tiết:

a. Bổ sung ngành nghề mới:

	STT
	MÃ NGÀNH
	TÊN NGÀNH

	1
	0111
	Trồng lúa

	2
	0112
	Trồng ngô và cây lương thực có hạt khác

	3
	0113
	Trồng cây lấy củ có chất bột

	4
	0114
	Trồng cây mía

	5
	0115
	Trồng cây thuốc lá, thuốc lào

	6
	0116
	Trồng cây lấy sợi

	7
	0117
	Trồng cây có hạt chứa dầu

	8
	1061
	Xay xát và sản xuất bột thô

	9
	1104
	Sản xuất đồ uống không cồn, nước khoáng

	10
	2023
	Sản xuất mỹ phẩm, xà phòng, chất tẩy rửa, làm bóng và chế phẩm vệ sinh

	11
	2029
	Sản xuất sản phẩm hoá chất khác chưa được phân vào đâu

	12
	2211
	Sản xuất săm, lốp cao su; đắp và tái chế lốp cao su

	13
	2219
	Sản xuất sản phẩm khác từ cao su

	14
	4711
	Bán lẻ lương thực, thực phẩm, đồ uống, thuốc lá, thuốc lào chiếm tỷ trọng lớn trong các cửa hàng kinh doanh tổng hợp

	15
	4719
	Bán lẻ khác trong các cửa hàng kinh doanh tổng hợp

	16
	4723
	Bán lẻ đồ uống trong các cửa hàng chuyên doanh

	17
	4931
	Vận tải hành khách đường bộ trong nội thành, ngoại thành (trừ vận tải bằng xe buýt)

	18
	4932
	Vận tải hành khách đường bộ khác

	19
	1040
	Sản xuất dầu, mỡ động, thực vật

	20
	1079
	Sản xuất thực phẩm khác chưa được phân vào đâu

	21
	1075
	Sản xuất món ăn, thức ăn chế biến sẵn

	22
	1020
	Chế biến, bảo quản thuỷ sản và các sản phẩm từ thuỷ sản

	23
	4610
	Đại lý, môi giới, đấu giá hàng hóa

	24
	7730
	Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu hình khác không kèm người điều khiển

	25
	2011
	Sản xuất hoá chất cơ bản

	26
	2021
	Sản xuất thuốc trừ sâu và sản phẩm hoá chất khác dùng trong nông nghiệp

	27
	0311
	Khai thác thủy sản biển

	28
	0240
	Hoạt động dịch vụ lâm nghiệp

	29
	4653
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy nông nghiệp

	30
	7710
	 Cho thuê xe có động cơ

	31
	8292
	Dịch vụ đóng gói

b. Sửa đổi ngành nghề: Bỏ chi tiết ngành nghề, chỉ lấy ngành nghề chính mã cấp 4 đối với các ngành nghề sau:

	STT
	Mã ngành
	Tên ngành

	1
	0128
	Trồng cây gia vị, cây dược liệu, cây hương liệu lâu năm
Chi tiết: Trồng cây gia vị, cây dược liệu

	2
	0141
	Chăn nuôi trâu, bò và sản xuất giống trâu bò
Chi tiết: Chăn nuôi, trâu bò

	3
	0142
	Chăn nuôi ngựa, lừa, la và sản xuất giống ngựa, lừa
Chi tiết: Chăn nuôi ngựa, lừa, la

	4
	0144
	Chăn nuôi dê, cừu và sản xuất giống dê, cừu, huơi, nai
Chi tiết: Chăn nuôi dê, cừu

	5
	0145
	Chăn nuôi lợn và sản xuất giống lợn
Chi tiết: Chăn nuôi lợn

	6
	0210
	Trồng rừng và chăm sóc rừng và ươm giống cây lâm nghiệp
Chi tiết: Trồng rừng và chăm sóc rừng

	7
	0322
	Nuôi trồng thuỷ sản nội địa
Chi tiết: Nuôi trồng thuỷ sản nước lợ ; Nuôi trồng thuỷ sản nước ngọt

	8
	1610
	Cưa, xẻ, bào gỗ và bảo quản gỗ
Chi tiết:
- Chế biến gổ và sản xuất sản phẩm từ gổ, tre, nứa (trừ giường, tủ, bàn ghế);
- Sản xuất sản phẩm từ rơm, rạ và vật liệu tết bện.

	9
	1629
	Sản xuất sản phẩm khác từ gỗ; sản xuất sản phẩm từ tre, nứa, rơm, rạ và vật liệu tết bện
Chi tiết:
Sản xuất sản phẩm khác từ gỗ

	10
	3320
	Lắp đặt máy móc và thiết bị công nghiệp
Chi tiết: Lắp đặt thiết bị sử dụng năng lượng mặt trời

	11
	3511
	Sản xuất điện

Chi tiết: Sản xuất điện mặt trời

	12
	4329
	Lắp đặt hệ thống xây dựng khác
Chi tiết: Thi công và lắp đặt hệ thống pin năng lượng mặt trời, máy phát điện năng lượng mặt trời, máy biến thế năng lượng mặt trời, thiết bị điện năng lượng mặt trời và hệ thống xây dựng khác

	13
	4511
	Bán buôn ô tô và xe có động cơ khác
Chi tiết:
- Bán buôn ô tô con (loại 12 chỗ ngồi trở xuống);
- Bán buôn xe có động cơ khác

	14
	4513
	Đại lý xe ô tô và xe có động cơ khác
Chi tiết:
- Đại lý ô tô con (loại 12 chỗ ngồi trở xuống);
- Đại lý xe có động cơ khác

	15
	4631
	Bán buôn gạo, lúa mỳ, hạt ngũ cốc khác, bột mỳ:
Chi tiết: Bán buôn gạo

	16
	4669
	Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu
Chi tiết:
- Bán buôn phân bón và hóa chất khác sử dụng trong nông nghiệp;
- Bán buôn hóa chất khác (trừ loại sử dụng trong nông nghiệp);
- Thu mua và chế biến mủ cao su;
- Bán buôn, cung ứng hàng hóa và dịch vụ thiết yếu phục vụ đồng bào miền núi, vùng sâu, vùng xa

	17
	4772
	Bán lẻ thuốc, dụng cụ y tế, mỹ phẩm và vật phẩm vệ sinh trong các cửa hàng chuyên doanh
Chi tiết: Bán lẻ nước hoa, mỹ phẩm và vật phẩm vệ sinh trong các cửa hàng chuyên doanh

	18
	4799
	Bán lẻ hình thức khác chưa được phân vào đâu
Chi tiết: Bán lẻ pin năng lượng mặt trời, máy nước nóng năng lượng mặt trời, máy phát điện năng lượng mặt trời, máy biến thế năng lượng mặt trời, thiết bị điện năng lượng mặt trời; Bán lẻ máy móc, thiết bị vật liệu điện: Tổ máy phát điện, máy phát điện, động cơ điện, máy biến thế, dây điện, rơ le, cầu dao, cầu chì, thiết bị mạch điện khác và máy móc, thiết bị điện, vật liệu điện khác; Bán lẻ máy móc, thiết bị phục vụ sản xuất công nghiệp, thương mại, hàng hải và dịch vụ khác

	19
	5011
	Vận tải hành khách ven biển và viễn dương
Chi tiết: Vận tải hành khách ven biển; Vận tải hành khách viễn dương

	20
	5210
	Kho bãi và lưu giữ hàng hóa
Chi tiết:
- Kho bãi và lưu giữ hàng hoá trong kho ngoại quan
- Kho bãi và lưu giữ hàng hoá trong kho đông lạnh (trừ kho ngoại quan);
- Kho bãi và lưu giữ hàng hoá trong kho khác

	21
	5229
	Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải
Chi tiết: Đại lý làm thủ tục Hải quan; Hoạt động giao nhận hàng hóa; Dịch vụ đại lý tàu biển; Dịch vụ đại lý vận tải đường biển; Dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải chưa được phân vào đâu.

	22
	5510
	Dịch vụ lưu trú ngắn ngày
Chi tiết:
- Khách sạn;
- Nhà khách, nhà nghỉ kinh doanh dịch vụ lưu trú ngắn ngày;

	23
	5630
	Dịch vụ phục vụ đồ uống
Chi tiết:
- Quán rượu, bia, quầy bar;
- Dịch vụ phục vụ đồ uống khác

	24
	6619
	Hoạt động hỗ trợ dịch vụ tài chính chưa được phân vào đâu
Chi tiết:
Nhận thế chấp tài sản, bảo lãnh tài sản

	25
	6810
	Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê
Chi tiết: Cho thuê văn phòng làm việc và nhà bán hàng

	26
	7490
	Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ khác chưa được phân vào đâu
Chi tiết: Tư vấn, tập huấn ngành nông nghiệp

	27
	9329
	Hoạt động vui chơi giải trí khác chưa được phân vào đâu:
Chi tiết:
- Hoạt động thể thao, vui chơi và giải trí. Hoạt động vui chơi giải trí khác;
- Kinh doanh dịch vụ Karaoke.

Điều 8. Điều khoản thi hành:

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Tổng Công ty Thương Mại Quảng Trị  năm 2022 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22/04/2022.

Tất cả các cổ đông, các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Ban Điều hành Công ty cổ phần Tổng công ty Thương mại Quảng Trị có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai theo chức năng hoạt động của mình phù hợp với quy định pháp luật và Điều lệ Công ty./.
	Nơi nhận:

- Như điều 8;
- UBCKNN, HNX,Website C.ty;

- Lưu: VT, TH.

	 TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

               CHỦ TỌA
                        Hồ Xuân Hiếu

PAGE
7